
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 
Rep. n.  839/2023                
Prot. n.  73478                   
Anno 2023 tit. V  cl. 1 fasc. 4 

 Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
P.le S. Tommasi, n. 1 Edificio “Ernesto Pontieri” Blocco 11/A – 67100 Coppito (AQ) Email: agstud@strutture.univaq.it 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA   la Legge 5 febbraio 1992, n. 104; 
  
VISTA   la Legge 28 gennaio 1999, n. 17;  
 
VISTO   il Decreto-Legge 9 maggio 2003, n.105 recante disposizioni urgenti per le Università 

e per gli Enti di ricerca;  
 
VISTA   la Legge n.170/2010;  
 
VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 prot. n. 

1297 del 12 gennaio 2012; 
 
CONSIDERATA  l'esigenza di dover dare attuazione alle iniziative ed agli interventi intesi a migliorare 

la qualità della vita e dello studio di studentesse/studenti universitari con disabilità 
e/o DSA;  

 
VISTA                           la deliberazione assunta dal Senato Accademico in data 27/03/2023; 
 
VISTA                           la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 28/03/2023; 
 
VISTO   il bando di selezione emanato con D.R. rep. n. 534/2023, prot. n.50614 del 

18/05/2023 per l’attribuzione di 120 assegni riservato agli iscritti e alle iscritte 
all’Università degli Studi dell’Aquila, per lo svolgimento di attività di affiancamento 
individuale a vantaggio di studentesse e studenti universitari con disabilità 
riconosciuta ai sensi della L.104/1992 e/o in situazioni di invalidità certificata pari o 
superiore al 66% e/o con diagnosi di DSA di cui alla legge n. 170/2010;  

 
VISTO   il Decreto del Rettore Repertorio n. 785/2023 prot. n. 66126 del 22/06/2023 con cui 

è stato approvato l'elenco delle candidate e dei candidati ammessi alla selezione;  
 
CONSIDERATO  che, ai sensi dell'art. 5 del citato bando di concorso, la Commissione Giudicatrice è 

composta dal Delegato del Rettore per la Disabilità con la funzione di Presidente e 
da due membri individuati tra i Docenti Delegati dai Dipartimenti per la Disabilità; 

 
DECRETA 

 
La Commissione Giudicatrice della selezione in premessa è così composta: 
 
 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 
Rep. n.  839/2023                
Prot. n.  73478                   
Anno 2023 tit. V  cl. 1 fasc. 4 

 Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
P.le S. Tommasi, n. 1 Edificio “Ernesto Pontieri” Blocco 11/A – 67100 Coppito (AQ) Email: agstud@strutture.univaq.it 

 

 
 
 
 
prof. Vaccarelli Alessandro - Presidente 
prof. De Monte  Filippo - membro effettivo 
prof.ssa Todisco Maria Teresa- membro effettivo 
prof.ssa Pompili Assunta - membro supplente. 
 
 
                                

 

F.to  Il Rettore  

  Prof. Edoardo Alesse 

 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 

affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 

autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 
 

mailto:agstud@strutture.univaq.it

